
Žadatelé o azyl ve Velké Británii by měli být
přemisťováni na vzdálený ostrov uprostřed
Atlantiku
- CZ24 News | 9. července 2021

VELKÁ BRITÁNIE: Jak jistě víte, tak nedávno se britská vláda inspirovala vládou Dánskou a rozhodla
se, že svá azylová zařízení přemístí mimo území Spojeného království. V úvahách o vhodném místě
pro takové zařízení se zatím jeví být ideální vzdálený vulkanický ostrov Ascesion, jinak také ostrov
Nanebevzetí Páně.

 

Britská vláda plánuje poslat žadatele o azyl na ostrov Nanebevzetí Páně – malý vulkanický
ostrov uprostřed jižního Atlantiku. 

Britská ministryně vnitra Priti Patelová projevila velký zájem spolupracovat s Dánskem a přesouvá
svou azylovou recepci do třetího světa.

Očekává se, že britská vláda nyní předloží návrhy na odeslání žadatelů o azyl na ostrov Nanebevzetí
Páně.

Ascension je malý, neúrodný a vulkanický ostrov , který se nachází 6 500 km od Britských ostrovů a
patří Spojenému království.

Priti Patelová také chce, aby byli potrestáni ilegálové, kteří do Spojeného království připlouvají přes
Lamanšský průliv. Pašeráci lidí, které ministryně označuje za “ohavné zločince”, by mohli být
odsouzeni na doživotí.

Podle ministerstva vnitra obsahuje návrh nového imigračního zákona nejradikálnější změny v 
azylovém systému od 90. let minulého století.

Priti Patelová podle Daily Expressu uvedla: “Tato legislativa přináší to, pro co britští lidé hlasovali

https://cz24.news/zadatele-o-azyl-ve-velke-britanii-by-meli-byt-premistovani-na-vzdaleny-ostrov-uprostred-atlantiku/
https://cz24.news/zadatele-o-azyl-ve-velke-britanii-by-meli-byt-premistovani-na-vzdaleny-ostrov-uprostred-atlantiku/
https://cz24.news/zadatele-o-azyl-ve-velke-britanii-by-meli-byt-premistovani-na-vzdaleny-ostrov-uprostred-atlantiku/
https://www.euronews.com/2021/07/06/priti-patel-set-to-propose-new-ascension-island-reception-centre-for-uk-asylum-seekers
https://www.express.co.uk/news/politics/1459146/UK-news-immigration-Priti-Patel-migrant-crossing-borders-ascension-island-asylum-centre-vn


znovu a znovu; že by Spojené království mělo převzít plnou kontrolu nad svými hranicemi.

Nápad je to tedy – i vzhledem k odloučenosti ostrova –  skvělý, uvidíme, zda ovšem zůstane jen u
plánů nebo se dočkáme i realizace. Ostatně, prvotní vzor má Británie v Austrálii, která žadatele o
azyl umisťuje na odloučeném ostrově už několik let. Na jejím příkladu může vidět, jak to funguje v
praxi. A Bruselu se už ptát nemusí….

 

Zdroj: necenzurovanapravda


